



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 66-88-000; fax: 62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

UIR.271.11.11.2011.EW.1423

Gdynia, dnia 29.09.2011r

Dotyczy : przetargu nieograniczonego o wartości równej lub przekraczającej 4 845 000 €
na wykonanie robót budowlanych: „Zintegrowany System Zarządzania Ruchem
TRISTAR”.

Pytanie nr 306. W załączniku nr 15 do SIWZ w punkcie III podpunkt 12 oraz we wzorze protokołu przekazania występuje zastrzeżenie pełnej odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy gdy przyczyną jest wadliwa praca sygnalizacji świetlnej i występuje wina Wykonawcy. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie przyczyny powtórzenia w załączniku regulacji art. 415 kodeksu cywilnego?

Odpowiedź: Mając na uwadze trudne i skomplikowane zadanie inwestycyjne, zamiarem Zamawiającego jest zwrócenie szczególnej uwagi wykonawcy na ten rodzaj odpowiedzialności.

Pytanie nr 307. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odstąpienia na wniosek Zamawiającego od realizacji części robót w trybie przewidzianym w §19 ust. 2 punkt 4 projektu umowy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie co najmniej w części odpowiadającej kosztom i nakładom poniesionym już przez Wykonawcę (np. na prace przygotowawcze, projektowe dla robót).

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, iż w przypadku odstąpienia od realizacji części robót zapłaci wykonawcy z tego tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenie.

Pytanie nr 308. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wprowadzania przez Zamawiającego zmian do dokumentacji projektowej dostarczanej przez Zamawiającego, w trybie przewidzianym w §19 ust. 2 punkt 5 projektu umowy, będzie się to odbywać za pisemnym porozumieniem z Wykonawcą. Mając na uwadze, że zakres takich ewentualnych zmian nie jest w tej chwili znany, Wykonawca jest zobowiązany do akceptacji dokumentacji już w chwili zawarcia umowy i na tej podstawie ocenia możliwość realizacji umowy, wskazuje w ofercie wysokość wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do nadzoru autorskiego, wyjaśniamy, że zmiany w dokumentacji projektowej nie powinny następować w drodze jednostronnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zmiana dokumentacji projektowej w trybie §19 ust. 2 punkt 5 projektu umowy, zostanie uzgodniona z wykonawcą w formie pisemnej.



Pytanie nr 309. Prosimy o wskazanie podmiotu lub jednostki organizacyjnej, która będzie pełniła nadzór inwestorski (§7 projektu umowy).

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że podmiot pełniący nadzór inwestorski zostanie wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr 310. Z uwagi na brak określenia w projekcie umowy maksymalnej wysokości odszkodowań, tak jak to ma miejsce w przypadku kar umownych, wyjaśniamy, że po stronie Wykonawcy umowa wiąże się z ryzykiem poniesienia straty przewyższającej ryczałtowe wynagrodzenie Wykonawcy, co ostatecznie ma związek z kosztem umowy. Okoliczność ta jest dostrzegana przez niektórych zamawiających i wprowadzają oni do projektów umów załączanych do SIWZ górne limity odpowiedzialności. Posiłkowo wskazujemy, że Federalna Komisja Zamówień Konfederacji Szwajcarskiej przyjmuje jako standard określenie górnej granicy odpowiedzialności oraz wyłączenie odpowiedzialności za utracone korzyści w umowach zawieranych zgodnie ze szwajcarskim prawem zamówień publicznych (por. <http://www.bbl.admin.ch/bkb/02617/02618/index.html?lang=de>). Czy Zamawiający zgodzi się na określenie zakresu odpowiedzialności Wykonawcy w ten sposób, że maksymalna wysokość odszkodowań zostanie określona umową, np. na poziomie 70% ryczałtowego wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi wnioskowanej modyfikacji projektu umowy.

Pytanie nr 311. W załączniku nr 21 do SIWZ wymaga się od Wykonawcy przeniesienia na Zamawiającego majątkowych praw autorskich do oprogramowania opracowanego przez Wykonawcę do celów Zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że nie chodzi w tym przypadku o oprogramowanie będące standardowym produktem Wykonawcy (tzw. off-the-shelf product), dostosowywane tylko do potrzeb Zamówienia.

Odpowiedź : zapis § 2 ust. 20 projektu umowy dotyczy majątkowych praw autorskich przysługujących wykonawcy. W odniesieniu do programów komputerowych zapis ten znajdzie zastosowanie w przypadku programów wytworzonych przez wykonawcę na potrzeby realizacji zamówienia (o ile takie wystąpią). Wykonawca oprócz przeniesienia praw w zakresie wymienionym w § 2 ust. 20 wzoru umowy zapewni zamawiającemu możliwość korzystania z oprogramowania komputerowego niezbędnego do prawidłowego używania zamówionych systemów na zasadach licencji niewyłącznej

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie modyfikuje jej treści w sposób wymagający dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofercie.

k/o
a/a UI

Z op. PREZYDENTA MIASTA GDYNI
dr inż. arch. Marek Stępa
WICEPREZYDENT MIASTA

2